
18/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=146959691 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 5802018

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento de informática -
NO BREAK (instalação e treinamento), visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Finanças.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 03/12/2019 09:00 (horário de Brasília)

Término do prazo para registro da intenção de recurso: -
 
Fornecedor: 11.909.227/0001-70 - PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
Proposta Comercial.zip Proposta 29/11/2019 13:06
Documentos de Habilitação.zip Habilitação 29/11/2019 13:06

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 23 - EQUIPAMENTO ´ SIGTOT ´
Tratamento Diferenciado: -

Anexo/Planilha Enviado em:
PROPOSTA COMERCIAL ATUALIZADA.zip 03/12/2019 11:36

 

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=103468
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=103469
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/adjudicar/download_anexo.asp?ipaCod=5920900


 

Promega Brasil 
Rua Barão do Triunfo, 88 
São Paulo – SP 04602-000 
CNPJ: 11.909.227/0001-70 - I.E: 147.676.553.118 
Tel.: (0XX11) 5096-3770 • Fax: (0XX11) 5090-3783 • www.promega.com 
Licitação.brasil@promega.com 
 

OP-058469 

Superintendencia De Policia Técnico-Cientifica - Politec 
PREGÃO Nº PE 580/2018. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0037.131345/2018-24 

PROPOSTA DE PREÇOS 
Prezados Senhores, 
 Pela presente, submetemos à apreciação de V.S.ª, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer 
erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se 
desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. 
 

Proponente: Promega Biotecnologia do Brasil Ltda.  
CNPJ: 11.909.227/0001-70  
Inscrição Estadual: 147.676.553.118  
Endereço: Rua Barão do Triunfo, 88 – Brooklin Paulista – CEP 04602-000 – São Paulo - SP.  
Telefone: 11 5090 – 3780                E-mail: licitacao.brasil@promega.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil - AG: 4328-1 - C/C: 121680-5 
 

Item Produtos Qnt 
Und. de 
Medida 

 Descrição Preço Unitário Preço Total 

23 DC2320 4 Unidade 

DC2320 Powerplex® Y23 
Procedência: Promega USA / Marca: Promega 
Kit fluorescente para identificação humana, contendo 23 marcadores para cromossomo Y 
humano, incluindo 6 novos marcadores com alta diversidade gênica (DYS643, DYS570, 
DYS481, DYS576, DYS549 e DYS533). Permite a análise de marcadores de Y-STR em amostras 
forenses complexas e para banco de dados. Sistema altamente robusto e sensível, amplificação 
de amostras-traços masculinas, mesmo em presença de excesso de DNA feminino. Flexibilidade 
para amplificação direta em amostras conservadas em cartão FTA®, sem necessidade de 
extração. Kit contém Taq HotStart no Master Mix, DNA Controle, Escada Alélica e Padrão de 
Peso Molecular (ILS). Sistema compatível com as plataformas ABI PRISM® 3100, 3100-Avant 
Genetic Analyzers e Applied Biosystems 3130, 3130xl, 3500/3500xL Genetic Analyzers.  
Apresentação: Kit suficiente para 200 reações de 25uL. 

R$ 9.750,00 R$ 39.000,00 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento do material. 

http://www.promega.com/


 

Promega Brasil 
Rua Barão do Triunfo, 88 
São Paulo – SP 04602-000 
CNPJ: 11.909.227/0001-70 - I.E: 147.676.553.118 
Tel.: (0XX11) 5096-3770 • Fax: (0XX11) 5090-3783 • www.promega.com 
Licitação.brasil@promega.com 
 

OP-058469 

 
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. 
 

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:  
Nome Completo: Elias de Souza Vieira  Estado Civil: Divorciado  Cargo/Função: Gestor Financeiro / Responsável legal 
CPF/MF: 152.626.828-04    RG: 23.052.581-7    Órgão Expedidor: SSP/SP 
Naturalidade/UF: SP     Nacionalidade: brasileiro.  
Endereço: R: Teresa Marques   Bairro: Jardim Carlu  
Cidade: São Paulo      UF: SP    CEP: 02423-040 
 
 
São Paulo, 03 de dezembro de 2019 
 
 
 
 
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA. 
Elias de Souza Vieira 
Responsável Legal 
CPF: 152.626.828-04 

http://www.promega.com/


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.909.227/0001-70
Razão Social: PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/04/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/03/2020
FGTS 30/12/2019
Trabalhista Validade: 02/06/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/12/2019
Receita Municipal Validade: 24/02/2020

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/12/2019 12:49 de
CPF: 005.173.182-70      Nome: BRUNA GONCALVES APOLINARIO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


09/12/2019 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancio… 1/1

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

11.909.227/0001-70

Data da consulta: 09/12/2019 13:20:47
Data da última atualização: 07/12/2019 10:15:13

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



09/12/2019 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/1

Governo do Estado de Rondônia 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra PROMEGA BIOTECNOLOGIA
DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ 11.909.227/0001-70.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
Emitida em 09/12/2019 às 11:55:24 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 
Código de Controle: F8DA-B60D-BA46-473D-A3F8-9A81-AD87-A416

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet





















 04/11/2019  6346145 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   7832717  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 03/11/2019,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 PROMEGA   BIOTECNOLOGIA   DO   BRASIL   LTDA  ,   CNPJ:   11.909.227/0001-70,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.**************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 4 de novembro de 2019. 

                6346145 
 PEDIDO N°:  









18/11/2019 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 11.909.227/0001-70
Razão Social:PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
Endereço: R BARAO DO TRIUNFO 88 SALA 1401 A 1403 / CAMPO BELO / SAO PAULO

/ SP / 04602-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:12/11/2019 a 11/12/2019 

Certificação Número: 2019111206301125788364

Informação obtida em 18/11/2019 10:04:42

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir


	CONTRATO SOCIAL 9º ALTERAÇÃO

